

تصور مردم است که فکر می‌کنند به دلیل گرانی دلار، میوه‌گران شده، نادرست است. او کمبود میوه و کشت نکردن کشاورزان را عامل گرانی بازار میوه دانست و در مورد گرانی برخی اقلام میوه اظهار کرد: «میوه‌های که اول فصل می‌آید و نوبر است و میوه‌ای که در آخر فصل و زمان تمام آن می‌آید در بالاترین نرخ است.» به گفته‌ی وی مردم با نبود نرخ‌نامه و رقابتی شدن بازار میوه ضرر کردند بازار میوه در شهرهای کوچک در محصل تعداد محدودی میدان‌دار است و رقابت بین این تعداد محدود است. این مسئول معتقد است نبود ریسس اداره صنعت و معدن سیرجان تأثیری بر بازار گرانی میوه نداشته زیرا قانون عدم وجود نرخ‌نامه و رقابتی شدن صوف دست همه را بسته است؛ «یک سال است که قانون نرخ‌گذاری نداریم. انیتکت روی میوه‌انداریم. قبلاً با وجود نرخ‌نامه مشتری می‌فهمید مردم‌دار گران می‌فروشد یا نه. این روزها شکایات مردمی به خاطر گرانی میوه‌ها زیاد است.»

اناره‌ای که ریسس ندارد

اگرچه اداره صنعت و معدن سیرجان چندمجلسی است ریسس ندارد و محمدرضا خواجویی ریسس سابق اداره صنعت، معدن و تجارت سیرجان به عنوان معاون بازرگانی استان انتخاب شده است و در کرمان به سر می‌برد، بسیاری از مغازه‌داران نوبی را باعث افزایش قیمت کالاها و نبود نظارت می‌دانند. موضوعی که مورد انتقاد فرماندار سیرجان هم هست و او از معرفی ریسس اداره صنعت، معدن و تجارت به زودی خبر می‌دهد. با این حال محمدرضا خواجویی می‌گوید با حفظ سمت، ریاست اداره صنعت و معدن سیرجان را عهده‌دار است. او از نرخ‌گذاری کلیه کالاها به زودی خبر داد: «طبق تأکید دولت و وزارت صنعت و معدن، رویه‌ای اداره صنعت و معدن شهرستان نرخ‌گذاری، تشدید بازرسی و نظارت است. براساس بخشنامه جدید به زودی نرخ‌گذاری صورت می‌گیرد. فروشندگان موظف است بر حسب قیمت روی کالا و مواش باشد و اگر مردم مورد خلاقی مشاهده کردند با تلفن ۱۲۴ تماس بگیرند. براساس شکایت مردم و انجام بازرسی‌ها با هرگونه افزایش غیرمعتول قیمت‌ها برخورد می‌کنیم.» خواجویی دلیل گرانی میوه‌ها را عرضه و تقاضا عنوان کرد: «گاهی عرضه کم می‌شود و قیمت بالا می‌رود. میوه‌ای که سردرختی است و اول فصل می‌آید چون عرضه کم است قیمت بالایی دارد.» ریسس اداره صنعت، معدن و تجارت در پاسخ اینکه زمانی که با نبود نرخ‌نامه بازرسی نقش پررنگی ندارد، گفت: «نرخ‌گذاری باشد یا نباشد، ناقلی نظارت نیست. بازرسان نرخ عرف را می‌گیرند. با کسی که نرخ غیرمعتول دارد، برخورد می‌شود. قول می‌دهم نرخ‌گذاری در حد اعلا و نظارت‌ها بیشتر شود.»

گلابه‌های مردم و مغازه‌داران از قیمت بالای میوه در سیرجان

رنگارنگ‌های گران قیمت



به زودی براساس بخشنامه جدید نرخ‌گذاری میوه انجام و فروشندگان موظف به وزن بر حسب قیمت روی میوه است/ عکس: امین ارجمند | پاسارگاد

قیمت میوه‌های خارجی نظیر موز، انبه و... اظهار کرده «همی توانیم نرخ میوه‌های خارجی را در دست بگیریم. اگر این میوه‌ها وارد میدان شوند حریم نرخ برایشان مشخص می‌شود اما اتفاقی‌ها خودسرانه فروش را در دست گرفتند.» ریسس میدان‌دارن میوه و تره‌بهار درباره افزایش قیمت خیارسیز نیز گفته: «کشت کم شده است. هر چند خیار در گلخانه‌ها کاشت می‌شود اما شهرهای اطراف از سیرجان جنس می‌برند. ما به درصد خودمان قطعیم. جنس را با هر قیمتی بدهند همان ۶-۵ درصد را می‌گیریم.»

دلار عامل گرانی میوه نیست

به گفته‌ی یکی از کارکنان اداره صنعت، معدن و تجارت که نتوانستیم به مرکز استان تغییر جزئی داشت. وی در پاسخ به اینکه وقتی نرخ‌گذاری دست و انداخته صنفی خودشان نرخ می‌زند چون مصوبه‌ی وزارتخانه است تا بازار حالت رقابتی داشته باشد. اما با توجه به گرانی این روزها تغییر کرده و این بخشنامه به تازگی لغو شده است. وی گفت: «ما

کیفیت تعیین کننده قیمت است

ترقی قنبری ریسس میدان‌دارن میوه و تره‌بهار سیرجان، عرضه و تقاضا و نبود مدیریت در کشت و برداشت را عامل گرانی میوه‌ها دانست: «گرانی میوه‌ها دست اتحادیه میوه‌فروشان نیست. اسما را به عرضه کم برخی میوه‌ها مواجه شدیم. تقاضا بالا رفته و عرضه کم است. این‌ها مدیریت شود همه چیز حل می‌شود.» قیمت برخی میوه‌ها نه تنها در مغازه‌ها بلکه در غرفه‌های میدان تره‌بهار هم فرقی می‌کند. قنبری تغییر قیمت بودن قیمت‌ها را ناشی از کیفیت میوه‌ها عنوان کرد. مثلاً هویج از کیلویی هزار تومان تا ۲ هزار و ۵۰۰ تومان یا نرخ گیلان را از کیلویی ۱۵ تا ۲۰ هزار تومان را براساس کیفیت می‌داند. قنبری افزود: «در سیرجان نرخ و حریم قیمتی می‌گذاریم تا قیمت‌ها بالا نرود. بر اساس کیفیت قیمت‌ها تغییر می‌کند. برای سه قشر ضعیف، متوسط و خوب جنس در بازار داریم. در سیرجان ۸۰ درصد مردم جنس با کیفیت می‌خواهند، به همین دلیل قیمت‌ها فرق می‌کند.» قنبری درباره

نیم نگاه

یکی از میوه‌فروشان: «وقتی میدان تره‌بهار سیب درختی را کیلویی ۴ هزار تومان به ما می‌دهد، مجبوریم گران بفروشیم.» او می‌گوید بازرسی ندارد. یک سال است کسی نمی‌گوید شما چه کار باید

گرفته‌اند گروهی افغانی با قدرت کار می‌کنند. مثلاً گلابه را به سیرجان وارد می‌کنند و با هر قیمتی دل‌شان می‌خواهد می‌فروشند و ما نمی‌توانیم نظارتی بر کار این افراد داشته باشیم. به مسئولان شهری هم اعلام کردیم اما در جمع آوری افغانه و دست‌فروشان سطح شهر کم‌کم نمی‌کنند. این باعث دل‌سردی اتحادیه شده است.» شهبان‌عامل گرانی میوه‌ها را خشکسالی و کمبود جنس خوب و بد داریم... وی از وجود برخی افراد خارج از صنف میوه‌فروشان نظیر افغانی‌ها گل‌گلابه دارد و معتقد است بازار را از دست آن‌ها در آورده‌اند و در مورد برخی اقلام میوه نظیر انبه نمی‌توانند دخالتی در نرخ مصوب میدان داشته باشند؛ «قانون را از دست ما


نی‌شود. شهروند دیگری می‌گوید: «برخی میوه‌ها را مجبوریم بخیریم و گاهی هم برای‌مان تعارف می‌آورند. هنوز نتوانستیم به خاطر گرانی میوه میهمانی بدهیم. به نظرم قیمت یک شام مختصر کمتر از خرید دو ظرف میوه برای میهمانی باشد.» خشکسالی و کمبود میوه علت گرانی است. غلامرضا شهبان ریسس اتحادیه میوه و تره‌بهار سیرجان می‌گوید: «نظارت بر قیمت‌ها بر مبنای فاکتور خرید به اضافه ۳۰ درصد سود برای خرده‌فروش است و نرخ مصوب نداریم. وی قیمت‌های مختلف موجود در بازار میوه را فقط بر مبنای کیفیت میوه‌ها می‌داند: «کیفیت همه میوه‌ها مثل هم نیست. جنس خوب و بد داریم... وی از وجود برخی افراد خارج از صنف میوه‌فروشان نظیر افغانی‌ها گل‌گلابه دارد و معتقد است بازار را از دست آن‌ها در آورده‌اند و در مورد برخی اقلام میوه نظیر انبه نمی‌توانند دخالتی در نرخ مصوب میدان داشته باشند؛ «قانون را از دست ما می‌شود.» او می‌گوید: چرا نظارتی بر بازار میوه

بتول بالایی

زیر نوری که مغازه‌دار برای جلسه‌دادن جنس‌هایش روشن کرده به تک‌تک سینی‌های پر از میوه نگاه می‌کند که با فرم خاصی چیده شده‌اند. بر حسب قیمت روی میوه‌ها نیست. قیمت یک قلم را می‌پرسد و ترجیح می‌دهد فقط به رنگارنگی آن‌ها نگاه کند و برود. مشتری دیگر، فقط قیمت چند قلم میوه را می‌پرسد. مغازه‌دار می‌گوید پلاستیک بدهم بر کنی و او «برمی‌گردد» را بهانه نخریدن می‌کند. انگار سبب خیلی‌ها خالی از میوه است. مرد جوان دست فرزندش را گرفته و قدم‌زنان از جلوی میوه‌فروشی عبور می‌کند. کیسه پلاستیکی زیر دستش تقریباً ۱۰ دانه زردآلو را در خود جای داده، به اندازه‌ای که هوس فرزندش را برطرف کند. تقریباً همه میوه‌ها در بازار با قیمت‌های مختلف و بالایی فروخته می‌شوند و باعث شده تا بسیاری از مردم با حسرت از کنار میوه‌های رنگارنگ مغازه‌ها عبور کنند و قدرت خرید نداشته باشند. مغازه‌های میوه‌فروشی لامپ‌های پر نورشان روشن است اما بازار فروش‌شان خاموش. حتی خانواده‌هایی که دست‌شان به دهن‌شان می‌رسد نیز در خرید و مصرف میوه ملاحظه می‌کنند. سالاد که همیشه زینت‌بخش سفره‌ها بود حالا با گرانی خیارسیز چندی است که از سفره‌ها رخت بر بسته. یک ظرف کوچک سالاد چندین هزار تومان ناقابل هزینه دارد. با گرانی میوه فقط رنگ و و آرائی میوه‌ها باقی مانده و حسرتی بر دل.


مردم مثل قبل خرید نمی‌کنند

وارد میدان تره‌بهار تنها می‌بار می‌شود. ساعت ۹/۵ شب است. مغازه‌ها هنوز بازند. همان مغازه‌هایی که هنوز غروب به سایه‌ی شب نرسیده تعطیل می‌کردند. حالا برای فروش باقی‌مانده میوه‌ها معطل مانده‌اند. یکی از میوه‌فروشان را کند بازار میوه را گران شدن دلار می‌داند: «دلار روی همه‌چیز تأثیر گذاشته توی ایران همه‌چیز به هم‌چیزی ربط دارد حتی تره‌بهار را هم نمی‌فرستند شهرهای دیگر می‌گن. بالای‌ه مغازه‌فروشی بریزن ببرون ولی نمی‌فرستند. قیمت گوجه‌فروشی را پایین آوردیم تا ۱۵۰۰ تومن ولی مردم مثل قبل خرید نمی‌کنن. قبلاً دو کیلو و سه کیلو می‌خریدن اما حالا خرید به نیم کیلو و یک کیلو رسیده.» یکی از میوه‌فروشان با صراحت از مشتری می‌خواهد تا حداقل یک کیلو انگور بخرد. فروشندگان قیمت را هزار تومان پایین می‌آورد. حتی حاضر است به قیمت خرید بفروشد اما مشتری می‌گوید گران است و می‌رود. دلواپسی میوه‌فروشان از خراب شدن بار است. مغازه‌دار دیگری از اوضاع فروش میوه‌ها ناامید می‌کند: «بدمجان کیلویی ۳۰۰ تومان را هزار تومان می‌فروشیم. خب



پوشاک آقایان اتوک

Marva Wear



آماده عقد قرارداد با ادارات مطابق با سلیقه مشتری به ضمانت کتبی

عرضه انواع کت و شلوار مجلسی و اداری مُد روز با مرغوب‌ترین پارچه‌های ایرانی و ترک با دوخت تمام صنعتی

آدرس: بلوار سیدجمال‌الدین حد فاصل سه راهی کرمان و بلوار قائنی رویه‌روی سیرجان بنیاد

۰۹۱۳۳۴۷۹۰۶۴ - ۰۹۲۲۱۸۱۶۴۲۷

@Etock_mens_wear

Etock.sirjan

جناب آقای مهندس حاج محمد خان سعیدی

انتخاب شایسته‌ی حضرت‌تعالی را به عنوان هیات امنای آکادمی باشگاه استقلال تهران، تبریک عرض می‌نمایم. امیدوارم همواره پیروز و موفق باشید.

علی افسری نژاد سرپرست گروه موسیقی صهبا

برادرزاده‌ی عزیز سرکار خانم حدیث فیروز آبادی

قبولیت در پایه‌ی پنجم ابتدایی را تبریک عرض نمود، امیدوارم در تمام مراحل تحصیل موفق و سلامت باشی. عمه



جناب آقایان محمود اسدی، رییس اتاق اصناف مجتبی‌پور حسینی نایب‌رییس اول اتاق اصناف مسعود ساوه، نایب‌رییس دوم اتاق اصناف محمود رضایی، دبیر و محمود خاکسار، خزانه‌دار

تبریک صمیمانه ما را بپذیرا باشید. برای‌تان از درگاه ایزد منان پیشرفت روزافزون خواستاریم.

اتحادیه مشاوران املاک و خودرو

جناب آقای محمد خواجویی

انتصاب شایسته جنابعالی به سمت معاون مدیر کل و مدیر امور مالیاتی شهرستان سیرجان را تبریک گفته و توفیق روزافزون‌تان را آرزو می‌نمایم.

هیات مدیره نظام پزشکی سیرجان و شهر بابک



مهدی یاور

جناب آقای حاج محمود اسدی

ضمن عرض تبریک به شما بزرگوار به مناسبت پست ریاست مجمع امور صنفی شهرستان سیرجان از خدای متعال توفیق دولت کریمه از کارگزاران حضرت دوست باشید.

بنیاد مهدویت سیرجان

خواهان رونوشت حصر وراثت طایفه عظیم‌نژاد فرزند نعمت‌الله به شرح دادخواست تقدیمی ثبت شده به کلاس ۲۸۰/۰۹۸۳۴۸۵۸۰۰۹۷۰۹ از این دادگاه درخواست کواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان طاهره طویلی در اقامتگاه دائمی خود بدوود حیات گفته و ورثه حین‌القول آن عبارتند از: ۱- علی عظیم‌نژاد فرزند نعمت‌الله شش ۵۳۵ تن ۱۳۳۷ فرزند متوفی ۷- اکبر عظیم‌نژاد فرزند نعمت‌الله شش ۱۴۶ تن ۱۳۴۹ فرزند متوفی ۳- محمودجواد عظیم‌نژاد فرزند نعمت‌الله شش ۵۲۵ تن ۱۳۴۹ فرزند متوفی ۴- عباس عظیم‌نژاد فرزند نعمت‌الله شش ۱۳۲۲ تن ۱۳۴۲ فرزند متوفی ۵- مطهره عظیم‌نژاد فرزند نعمت‌الله شش ۳۵ تن ۱۳۳۶ فرزند متوفی ۶- طایفه عظیم‌نژاد فرزند نعمت‌الله شش ۲۳ تن ۱۳۳۴ فرزند متوفی. اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست منور یک نوبت آگهی می‌گردد تا چنانچه شخصی اعتراضی دارد و یا وصیت‌نامه‌ای از متوفی نزد او می‌باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف مدت یک‌ماه به این دادگاه تقدیم دارد والا کواهی صادر خواهد شد. رییس شورای حل اختلاف شماره ۸ شهرستان سیرجان- سپهبد ذاکری افشار

آگهی فقدان سند مالکیت

خانم سوسن رشیدی با ارایه دو برگ استشهادیه از دفتر اسناد رسمی شماره ۷۵ سیرجان مدعی است که سند مالکیت شش‌دانگ پلاک ۳۲ فرعی از ۴۶۲۲ اصلی واقع در بخش ۳۶ کرمان به نام خانم سوسن رشیدی ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده است که به علت جابه‌جایی مفقود گردیده است. لذا به دستور تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آیین‌نامه قانون ثبت مراتب جهت اطلاع مردم آگهی می‌شود تا هرکس مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد، می‌تواند ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ انتشار روزنامه کواهی اعتراض خود را به این اداره تسلیم و در غیر این صورت پس از سپری شدن مدت قانونی و عدم واخواهی سند مالکیت و المقتنی به نام مالک صادر خواهد شد. تاریخ انتشار: دوشنبه ۱۳۹۷/۰۳/۲۸ عباس ملکی- رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان

آگهی مزایده اموال غیر منقول نوبت اول

احتراماً نظر به اینکه در پرونده کلاس ۹۶۱۸۹۱ محکوم علیهم ورثه مرحوم محمدباقر یوسفی‌زاده محکوم‌شد به پرداخت مبلغ ۴/۰۰۰/۰۰۰ ریال به نرخ روز و تعداد ۳۰ قطعه سکه بهار آزادی در حق محکوم که خانم بتول میرزاده گردیده‌اند و نامبرده آپارتمانی را به عنوان مال به این اجرا معرفی نموده است که توسط اجرا توقیف و توسط کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ ۲/۵۰۰/۰۰۰ ریال برآورد قیمت گردیده مال معرفی شده در تاریخ ۱۳۹۷/۰۴/۱۳ ساعت ۱۲ ظهر از طریق مزایده در محل اجرای احکام مدنی به فروش می‌رسد. مزایده از قیمت کارشناسی شروع و برنده مزایده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید. ۱۰ درصد قیمت پیشنهادی فی‌المجلس از برنده اخذ تا در صورت انصراف پس از کسر هزینه‌های اجرایی باقی به حساب درآمدهای دولت واریز می‌گردد. متقاضیان می‌توانند پیشنهادهای خویش را حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۷/۰۴/۱۳ از طریق پست سفارشی به این اجرا ارسال و روی پاکت قید نمایند مربوط به مزایده مورخه ۱۳۹۷/۰۴/۱۳ می‌باشد. مزایده در صورت عدم حضور شرکت‌کننده تعدیل می‌گردد. ملک مورد مزایده یک واحد آپارتمان طبقه اول قطعه سوم تفکیکی سکت جنوبی به شماره پلاک ۷۲۵ فرعی از ۳۲۱۲ بخش ۳۵ واقع در خیابان شیخ‌عطار تپش کوچه شماره ۵ می‌باشد. دفتر اجرای احکام مدنی دادگستری سیرجان- وحید برسان